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 لیگ برتر
کاردیف سیتی 2 – ولورهمپتون یک

 لالیگا
رایووایکانو یک – ایبار صفر

 بوندس لیگا
دوسلدورف صفر – ماینتس یک

 لوشامپیونا
سن اتین 3 – نانت صفر

 لیگ برتر
چلسی – فولام

آرسنال – تاتنهام
لیورپول – اورتون

 لالیگا
بتیس – سوسیداد

خیرونا – اتلتیکومادرید
بارسلونا – ویارئال

آلاوس – سویا
 سری آ

میلان – پارما
تورینو – جنوا

فروسینونه – کالیاری
ساسولو – اودینزه

کیه وو – لاتزیو
رم – اینتر

 بوندس لیگا
لایپزیش – مونشن گلادباخ

فرانکفورت – ولفسبورگ
 لوشامپیونا
تولوز – دیژون
مارسی – ریمز

رن – استراسبورگ
بوردو – پاری سن ژرمن

اسکوربورد

برنامه

فقط پله بالاتر از مسی است

لیونل مســی کار آسانی برای رسیدن به رکورد 
پله، اسطوره افسانه ای فوتبال برزیل ندارد. هفته 
گذشته و در دیدار مقابل آیندهوون برای لیونل 
مســی خوش یمن بود زیرا درخشــش او باعث 
برتری بارســا در هلند شــد و او موفق به زدن 
گل شــماره 106 خود در لیگ قهرمانان برای 
بلوگرانا گشت تا از حیث بیشترین تعداد گلزنی 
با لباس یک تیم در اروپا از کریســتیانو رونالدو 
پیشی بگیرد. همچنین لیونل مسی این هفته با 
رکورد گلزنــی 565 گل گردمولر مهاجم بزرگ 
تاریــخ فوتبال آلمان و باشــگاه بایرن مونیخ که 
موفق به رســیدن به این رکــورد در لباس یک 
تیم رســیده بود نیز برابری کرد و حالا تنها پله 
را بالاتر از خود می بینــد. پله با زدن 643 گل 
برای ســانتوس از این حیــث در تاریخ فوتبال 
رکورددار اســت و لیونل مسی برای رسیدن به 
او بایــد مجموعا 78 گل دیگر در همه رقابت ها 
به ثمر برســاند؛ رقمی که اگرچه رسیدن به آن 
دشوار اســت اما با توجه به میانگین فوق العاده 
سال های اخیر لیونل مسی 2 سال دیگر حصول 

این هدف غیرممکن نیست.

ویژه

لیگ های اروپایی در حالی به نیمه راه خودشــان 
نزدیک می شــوند که در برخــی رقابت ها مانند 
لوشــامپیونا قهرمان نیم فصل از هم اکنون مشــخص شده و در 
برخــی دیگر لغت غیرقابــل پیش بینی  به معنــای واقعی کلمه 
رخ می نمایــد. در این بین گل به معنای هیجان واقعی و عصاره 
فوتبــال متمایزکننده هیجان و ســطح 5 لیگ معتبــر اروپا از 
یکدیگر اســت. شاید باور نکنید اما برخلاف اکثر اوقات در زمینه 
میانگین گل در هر بازی لالیگا نه تنها اول نیست بلکه در مکان 
انتهایی 5 لیــگ معتبر اروپا و حتی پایین تر از لوشــامپیونا جا 
خوش کرده! در ادامه به بررسی شرایط 5 لیگ معتبر اروپایی تا 

پیش از شروع این هفته می پردازیم. 
 بوندس لیگا، پرگل ترین لیگ دنیا 

با گذشــت 13 هفته از لیگ برتر انگلیس، سری A و لالیگا، 12 
هفته از بوندس لیگا و 14 هفته از لوشــامپیونا، آمار، بوندس لیگا 
را به عنــوان پرگل ترین لیگ تا اینجای فصــل معرفی می کند. 
بالاترین سطح لیگی آلمان با میانگین 3.22 گل زده در هر بازی 
پرگل تریــن لیگ در فصل 19-2018 فوتبال اروپاســت. از این 
منظر، بوندس لیگا تنهــا لیگ دارای میانگین بیش از 3 گل زده 

در هر رقابت نام دارد. 
 مورد عجیب لالیگا 

پــس از بوندس لیگا با فاصله زیــاد لالیگا در رده دوم پرگل ترین 
لیگ هــای اروپایی قرار دارد؛ آن هم با میانگین 2.75 گل در هر 
بازی. ســری A با 3 دهم درصد پایین تر از ســطح اول فوتبال 
جزیره یعنی میانگین 2.72 در رده سوم دیده می شود و درنهایت 
تعجب، حتی لیگ دسته اول فرانسه هم بیش از لالیگا گل داشته 
است! به عبارت بهتر در فصل جاری لوشامپیونا 2.59 گل در هر 
بازی ثبت شــده در حالی که این آمــار در لالیگا به عدد 2.54 
تقلیل یافته و از این نظر لیگی که در اکثر نظرســنجی های یک 
دهه اخیر قدرتمندترین لیگ دنیا ارزیابی شده در انتهای جدول 

گلزن ترین لیگ های معتبر اروپا قرار دارد!

بوندس لیگا، پرگل ترین لیگ دنیا نگاهی آماری به 5 لیگ معتبر اروپا

هفته چهاردهم لیگ جزیره

شــاهد  جزیره  لیــگ  امــروز 
برگزاری 2 دربــی مهم خواهد 
بــود. لیورپول و اورتون در آنفیلد به مصاف هم 
می روند و آرسنال نیز میزبان تاتنهام در امارات 
خواهد بود. به همین بهانه سایت ای اس پی ان به 
مقایســه این 2 بازی و تاریخچه آن ها پرداخته 

که در ادامه مرور می کنیم. 
 لیورپول - اورتون

یک رقابت واقعی میان 2 باشــگاه یک شهر که 
حتی اعضای یک خانواده را هم از یکدیگر جدا 
می سازد. فاصله میان ورزشگاه های 2 تیم حتی 
کمتر از یک مایل اســت اما این باعث نشــده 
اختلافی بزرگ میان 2 تیم و هوادارانش وجود 
نداشته باشد. اگرچه پیش از دهه 80 این دربی 
لقب دربی دوستانه را یدک می کشید ولی اکنون 
چهــره ای کینه ورزانه و خشــن به خود گرفته 
است. اورتونی ها باشگاه ها را باشگاه مردم خطاب 
می کنند حال آن که لیورپول در نقاط مختلف 
جهان طرفداران بیشتری به نسبت اورتون دارد. 
تا حدود دهه 60 میلادی اورتون تیم قوی تر و 

پرافتخارتر شهر بود ولی ظهور لیورپول به مدد 
توانایی بیل شنکلی شکل گرفت و آن ها تبدیل 
به قدرت اول شهر شــدند. رقابت میان 2 تیم 
در دهه 80 اوج گرفت؛ زمانی که 2 تیم بر سر 
قهرمانی لیگ و جــام حذفی می جنگیدند. اما 
بعد از ناکامی اورتون در 2 دهه اخیر در کسب 
جام، آن ها اکنون کاملا زیر سایه لیورپول قرار 
گرفته اند. این مســابقه به خصوص در دهه 80 
میــلادی به دلیل قدرت 2 تیــم و رقابت برای 
قهرمانی در جام هــای داخلی از اهمیت زیادی 
برخوردار بود ولی اکنون تبدیل به مســابقه ای 
حیثیتی در شــهر لیورپول شــده اســت. این 
مسابقه مهمترین بازی فصل اورتون است ولی 
برای لیورپولی ها اینطور نیست و آن ها به بازی 
با سیتی، آرسنال و یونایتد فکر می کنند. حدود 
20 سال است که اورتون موفق نشده در آنفیلد 
لیورپول را شکســت دهد ضمن این که رکورد 
آن ها در خانه نیز مقابل لیورپول تعریفی ندارد. 
لیورپول هم همواره در دربی مرسی ساید پیروز 
نمی شــود ولی زیاد هم نمی بازد. در سال های 

اخیر این مسابقه شبیه به یک جدال یک طرفه 
بوده. لیورپول با 33 امتیاز و اورتون با 22 امتیاز 
به ترتیب در رده های دوم و ششم لیگ جزیره 

قرار دارند. 
 آرسنال - تاتنهام

مسابقه تاتنهام و آرســنال که هر 2 تیم های 
شــمال لندنی محسوب می شــوند تا پیش از 
ظهور چلسی بزرگترین رقابت تیم های لندنی 
بود اما بعد از خرید چلســی توسط آبراموویچ 
اوضاع تغییر کرد. ســابقه رقابت این 2 تیم به 
ســال 1913 برمی گردد؛ زمانی که آرســنال، 
وولویــچ در جنوب رود تیمــز را ترک کرد و 
به سمت شــمال رفت تا  کنار تاتنهام سکنی 
گزیند. آرســنالی ها همواره خــود را به عنوان 
باشــگاه اول شهر لندن عنوان کرده اند اما این 
تاتنهام بود که لقب تیم موفق با اصول فوتبالی 
ناب را یدک می کشید؛ آن ها اولین تیم در قرن 
بیســتم شــدند که دبل می کنند و در لیگ و 

حذفی به قهرمانی می رســند. این اتفاق سال 
1961 رقم خورد و آرســنال 10 سال بعد این 
موفقیت را به دست آورد. اما بعد از حضور ونگر 
در آرسنال، توپچی ها افتخارات بیشتری کسب 
کردند. این مسابقه بازی بزرگی در جزیره است 
ولی هیچ یک را نمی توان مدعی جدی قهرمانی 
در لیگ دانســت. رقابت در شــهر لندن میان 
تاتنهام و آرسنال بسیار زیاد و شدید است ولی 
این مسابقه هیچگاه جدالی برای تعیین تکلیف 
قهرمانی نبوده است. از زمان شروع لیگ برتر 
در سال 92، اسپرز تنها 2 بار در خارج از خانه 
توانسته آرســنال را شکست دهد ولی رکورد 
آن ها در خانه خیلی بهتر اســت. آرسنال هم 
در سال های اخیر دیگر چهره یک تیم از پیش 
برنده را در دربی نداشته است. در حال حاضر 
تاتنهام با 30 امتیاز در رده ســوم و آرســنال 
بــا 27 امتیاز در رده پنجــم جدول لیگ برتر 

قرار دارد.

2 دربی در یک روز

خوزه مورینیو و شــاگردانش روز جمعه بار دیگــر حس بد قرار 
گرفتن بعد از همشــهری آبی پوش شــان منچسترسیتی را تجربه 
کردند. آن ها 2 روز پیش برای پرواز به مقصد ساوتهمپتون و بازی 
مقابل قدیس ها در هفته چهاردهم لالیگا راهی فرودگاه منچســتر 
شــدند اما مجبور شدند مدتی را در هواپیما معطل بمانند چراکه 
هواپیمای حریف همشــهری، منچسترسیتی مسیر حرکت آن ها را 

بسته بود. 

رحیم استرلینگ، هافبک انگلیسی منچسترســیتی در این فصل توانسته 
عملکرد خوبی برای تیمش داشــته باشــد و یکی از دلایل صدرنشــینی 
فیروزه ای پوشان در لیگ برتر است. استرلینگ در روزی که تیمش بازی 
نداشت به سراغ یک کودک مبتلا به سرطان خون رفت و ضمن دیدار 

و روحیه دادن به این کودک تمام هزینه های درمان او را متقبل شد.

ایسکو با آمدن سولاری به رئال مادرید در هیچ کدام از بازی های تیمش از 
ابتدا به میدان نرفته و حتی در بازی سه شنبه شب گذشته مقابل رم بین 
18 بازیکن دعوت شده هم قرار نداشت. گفته می شود که او با سولاری 
دچار تنش لفظی شده. در اوج حاشیه و بحران او دیروز بدون مشکل با 
رئال تمرین کرد و نشان داد برای بازی مقابل والنسیا کاملا آماده است. 
او پس از تمرین عکسی هم از خود و مودریچ در اینستاگرام منتشر کرد و 

نوشت: »قدرت یک لبخند.«

هافبک عراقی پرسپولیس با آرای کاربران به عنوان بهترین بازیکن سال 
این کشــور انتخاب شد. شبکه الکره العراقیه یک نظرسنجی برای انتخاب 
بهترین بازیکن سال 2018 عراق به راه انداخته بود که بشار رسن، هافبک 
پرســپولیس با کســب اکثریت آرا این عنوان را از آن خود کرد. رسن 
ســال گذشته در ترکیب پرسپولیس درخشش خوبی داشت و به همراه 

سرخ پوشان به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید. 

یک شــبکه ایتالیایی برنده امســال توپ طــلای فرانس فوتبال 
را معرفــی و ادعا کرد که ســتاره پرتغالی یوونتوس در مراســم 
اهدای این جایزه شــرکت نخواهد داشت. شــبکه اسکای ایتالیا 
نتایج رقابت 3 نامزد نهایی کســب توپ طلای فرانس فوتبال را 
فاش کرده و نوشته که کریستیانو رونالدو برنده امسال این جایزه 
نیســت. طبق گزارش این شبکه، امســال لوکا مودریچ، هافبک 
کروات رئال مادرید که فصل گذشــته با ایــن تیم قهرمان لیگ 
قهرمانان و با تیم ملی کشورش نایب قهرمان جام جهانی 2018 
شــد ســومین جایزه انفرادی خود را کسب خواهد کرد. او پیش 
از این جایزه بازیکن ســال یوفا و جایــزه بهترین بازیکن فیفا را 
برده و اکنون در آســتانه کسب اولین توپ طلای خود قرار دارد 
که اگر این اتفاق رخ دهد، او به دوران 10 ســاله رد و بدل شدن 
توپ طلا میان لیونل مسی و کریستیانو رونالدو پایان خواهد داد. 
اسکای از کریستیانو رونالدو و آنتوان گریزمان، مهاجم فرانسوی 

اتلتیکومادریــد به عنوان دومین و ســومین نفرات در رده بندی 
بهترین بازیکنان ســال فوتبال جهان از نگاه فرانتس فوتبال یاد 

کرده و اعلام داشــته که رونالدو در مراسم اهدای این جایزه در 
پاریس شــرکت نخواهد داشت. رونالدو در 2 مراسم قبلی معرفی  
برترین های فوتبال جهان توســط یوفا و فیفا نیز حضور نداشت 
و ظاهــرا این بار هم قصد ندارد در مراســم اهدای جایزه ای که 
خودش را ســزاوار کسب آن می دانست، شرکت کند. این مراسم 
فردا برگزار می شــود و گویا علاوه بر رونالدو، گریزمان هم در آن 
شــرکت نخواهد داشت. مراسم اهدای توپ طلای فرانس فوتبال 
در هتــل گراند پالاس پاریس از ســاعت 21:30 به وقت محلی 
آغاز می شــود و در آن علاوه بــر معرفی برنده توپ طلای بخش 
مردان، بهتریــن بازیکن زن دنیا و بهترین بازیکن جوان ســال 
هم معرفی می شــود. طبق اعلام اسکای اسپورت، جایزه بهترین 
بازیکن زن ســال به مارتای برزیلی تعلق خواهد گرفت و جایزه 
بهترین بازیکن جوان سال هم از آن کیلیان امباپه، مهاجم جوان 

پاری سن ژرمن خواهد شد. 

افشاگری اسکای از برنده توپ طلا مودریچ بالاتر از رونالدو و گریزمان

متعاقــب درگیری  هــای گســترده در جریان 
برگزاری بازی برگشــت فینال رقابت های کوپا 
لیبرتادورس اعلام شــد که بــازی فینال این 
رقابت ها بین 2 تیــم بوکاجونیورز و ریورپلاته 
روز 9 دسامبر در اســتادیوم برنابئوی مادرید 
برگزار می شود باشگاه بوکاجونیورز اعلام کرده 
علیه این تصمیــم فرجام خواهی خواهد کرد. 
ماجرا از آنجا آغاز شــد که پیش از شروع بازی 
2 تیم در دور برگشت فینال کوپا لیبرتادورس 
هــواداران ریور بــه اتوبوس تیم بــوکا حمله 
کردند و درنهایت تصمیم گرفته شــد به دلیل 
خطر خشــونت هواداران این بازی در آرژانتین 
برگزار نشــود. تصمیم برای برگزاری بازی در 

روز یک شنبه 9 دسامبر از سوی کنفدراسیون 
 CONMEBOL فوتبال آمریــکای جنوبی
بعــد از آن اتخاذ شــد که این کنفدراســیون 
اعــلام کرد به دلایــل وقایع اتفــاق افتاده در 
آرژانتین بازیکنان بوکا برای آماده شدن جهت 
شــرکت در مســابقه به زمان نیــاز دارند و از 
سوی دیگر باشــگاه بوکا هم رسما خواهان به 
تعویق افتادن مســابقه شده بود. از طرف دیگر 
CONMEBOL حکم داد که این مســابقه 
به دلیل احتمال وقوع خشــونت هواداران در 

بیرون از استادیوم در آرژانتین برگزار نمی شود. 
هم طرفــداران بوکا و هم طرفداران ریور مجاز 
هستند که برای تماشای مسابقه به اسپانیا سفر 
کرده و در برنابئو حضور داشته باشند ولی بوکا 
از این تصمیم به هیچ وجه راضی نیست. بوکا 
به همین علت اعلام کرده که علیه این تصمیم 
فرجام خواهی می کند. باشگاه بوکا جونیورز در 
بیانیه ای اعلام کرد: »بعد از تصمیم اعلام شده 
 CONMEBOL از طــرف کمیته انضباطی
باشــگاه بوکاجونیــورز اعلام می کنــد که با 

دلایل ذکرشــده توســط کمیته موافق نیست 
و این تصمیــم را برخلاف قوانین و تصمیمات 
اتخاذشــده در گذشته می داند. به همین علت 
باشگاه ما ابتدا تقاضای فرجام خواهی خود را به 
کمیته فرجــام CONMEBOL و درنهایت 
در دادگاه عالــی ورزش مطــرح خواهد کرد.« 
در ادامه  بیانیه  باشــگاه بوکا آمده: »باشــگاه 
ما اصــرار دارد که متعاقب حملــه  بی رحمانه 
بــه اتوبــوس تیــم بوکاجونیــورز در ورودی 
استادیوم مونومنتال بر اساس قوانین و مقررات 
کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی با باشگاه 
مقصر برخورد شود و 2 باشگاه به طور مساوی 

هدف مجازات های غیرقانونی قرار نگیرند.«

جنجال های ادامه دار سوپرکلاسیکو
اعتراض رسمی بوکا به فینال برنابئو

ویا همبازی اینیستا در ژاپن شد
داوید ویا، مهاجم ســابق بارســلونا و تیم ملی اسپانیا پس از پایان قراردادش با 
نیویورک سیتی به تیم ویســل کوبه ژاپن پیوست و هم تیمی اینیستا و لوکاس 
پودولســکی شــد. ویا و اینیستا در تیم ملی اســپانیا و بارسلونا، زوج موفقی را 
تشکیل داده بودند و نتایج درخشانی به دست آوردند. حال این 2 کنار لوکاس 
پودولســکی، تحت هدایت خوانما لیلو، سرمربی ویسه کوبه به بازی کردن کنار 
یکدیگــر ادامه خواهند داد. داوید ویا بــا 59 گل بهترین گلزن تاریخ تیم ملی 
اسپانیاســت و پیراهن تیم هایی مثل اسپورتینگ، ساراگوسا، والنسیا، بارسلونا، 

اتلتیکومادرید و ملبورن سیتی را به تن کرده است. 


